



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

MONOFIBER APS
KONGEVEJEN 371, 2840 HOLTE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. april 2024

Charlotte Arent Olesen

CVR-NR. 14 60 57 89

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Monofiber ApS Kongevejen 371 2840 Holte
	CVR-nr.: 14 60 57 89 Stiftet: 1. oktober 1990 Kommune: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Charlotte Arent Olesen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Danske Bank Munkeengen 32 3400 Hillerød
Advokat	Mazanti-Andersen Advokatpartnerselskab Amaliegade 10 1256 København

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år primært bestået i teknisk service, key account management for globale kunder, opstart af nye eksportmarkeder samt handel med råvarer og udstyr til kompositindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2023 udviser et resultat på 1.874 tkr. mod 1.775 tkr. for regnskabsåret 2022. Balancen viser en egenkapital på 7.195 tkr.

Som aktivt medlem af brancheorganisationen arbejder Monofiber målrettet på at styrke egen og branchens indsats i forhold til blandt andet miljø, innovation, uddannelse og kommunikation. I 2023 har Monofiber blandt andet deltaget aktivt i Plastindustrien Danmark, kompositsektionens bestyrelse.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Resultatet for 2023 anses for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.159.073	5.291.999
Personaleomkostninger.....	1	-2.818.016	-2.929.910
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-5.417	-17.500
DRIFTSRESULTAT		2.335.640	2.344.589
Andre finansielle indtægter.....		117.748	17.823
Øvrige finansielle omkostninger.....		-42.141	-80.010
RESULTAT FØR SKAT		2.411.247	2.282.402
Skat af årets resultat.....	2	-537.405	-507.280
ÅRETS RESULTAT		1.873.842	1.775.122
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000.000	2.000.000
Overført resultat.....		-1.126.158	-224.878
I ALT		1.873.842	1.775.122

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		113.138	70.846
Materielle anlægsaktiver.....	3	113.138	70.846
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		44.100	83.758
Finansielle anlægsaktiver.....	4	44.100	83.758
ANLÆGSAKTIVER.....		157.238	154.604
Råvarer og hjælpematerialer.....		822.931	1.479.782
Varebeholdninger.....		822.931	1.479.782
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.109.300	7.690.773
Andre tilgodehavender.....		11.426	233.178
Periodeafgrænsningsposter.....		0	173.458
Tilgodehavender.....		4.120.726	8.097.409
Likvide beholdninger.....		6.855.606	3.246.725
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		11.799.263	12.823.916
AKTIVER.....		11.956.501	12.978.520
PASSIVER			
Anpartskapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat.....		3.195.365	4.321.523
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000.000	2.000.000
EGENKAPITAL.....		7.195.365	7.321.523
Hensættelser til udskudt skat.....		16.713	48.395
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		16.713	48.395
Gæld til pengeinstitutter.....		69.520	75.880
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		15.489	96.402
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.338.723	2.536.108
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		864.284	426.864
Selskabsskat.....		569.087	487.476
Anden gæld.....		887.320	1.756.121
Periodeafgrænsningsposter.....		0	229.751
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.744.423	5.608.602
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.744.423	5.608.602
PASSIVER.....		11.956.501	12.978.520
Eventualposter mv.	5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.000.000	4.321.523	0	5.321.523
Forslag til resultatdisponering.....		-1.126.158	3.000.000	1.873.842
Egenkapital 31. december 2023.....	1.000.000	3.195.365	3.000.000	7.195.365

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	3	4	
Løn og gager	2.069.086	2.525.844	
Pensioner.....	719.213	380.780	
Andre omkostninger til social sikring.....	21.121	20.719	
Andre personaleomkostninger.....	8.596	2.567	
	2.818.016	2.929.910	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	569.087	487.476	
Regulering af udskudt skat.....	-31.682	19.804	
	537.405	507.280	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		284.846	
Tilgang.....		212.500	
Afgang.....		-305.278	
Kostpris 31. december 2023.....		192.068	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		214.000	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-140.487	
Årets afskrivninger		5.417	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		78.930	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		113.138	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		83.758	
Afgang.....		-39.658	
Kostpris 31. december 2023.....		44.100	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		44.100	

NOTER

			Note
Eventualposter mv.			5
Eventualforpligtelser			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:			
Inden for 1 år.....	178.800	134.000	
	178.800	134.000	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:			
Inden for 1 år.....	88.200	88.200	
	88.200	88.200	

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Composite Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
